citum deduxit in planitiem: ubi  
 à Numidis equitibus cinctus ali-  
 quando retrocedendo sustinuit  
 in arcum suos contrahens: hos-  
 te verò pugnam non remitten-  
 te, iterum refugit in tumulos.  
 Et Pollio quidem maturè cum  
 paucis refugit Uticam ad exerci-  
 tum, ne quid per occasionem  
 cladis Varus ibi moveret: Cur-  
 rio verò temerariè cum hoste  
 decertans cum omnibus quot-  
 quot circa se habebat occubuit,  
 ita ut nemo post Pollionem re-  
 versus sit Uticam. Hoc eventu  
 ad Bragadam pugnatum est: &  
 caput Curionis resectum ad Ju-  
 bam perlatum Quod postquam  
 in exercitu ad Uticam relicto est  
 cognitum, Flamma præfectus  
 cum sua classe aufugit priusquam  
 ullum ex terra militem recipere-  
 ret. Pollio verò ad negotiatores  
 portum subeuntes lembo deve-  
 ctus orabat ut appellerent ad lit-  
 tus, & milites in naves recipere-  
 rent, persuasitque ut aliquot  
 noctu id facerent: sed quem ca-  
 tervatim illi in naves properando  
 irruerent, quasdam depresserunt  
 pondere: qui in altum everti  
 sunt, propter pecunias quas se-  
 cum deferebant, à negotiatori-  
 bus in mare projecti perierunt:  
 nec mitius relictī in terra trasta-  
 bantur eadem nocte. Sequenti  
 verò die Varo se dederunt:  
 quos Juba superveniens disposuit  
 supra mcenia, sicque sublimes tel-  
 lis confixit, ut victoriæ Varo re-  
 liquias, nequequam Varo de-  
 precante. Atque ita duæ Romane  
 legiones Curionis ductu in

Curionis obitus.

Curionis caput resectum ad Jubam perlatum. Flamma præfectus exercitus.

Romani crudeliter à Juba trastiati.

Afri-

457  
Antonius  
Caesaris  
dux superatus.

Cæsaria-  
nus exer-  
citus tu-  
multuatur  
ad Placen-  
tiam.

Cæsaris  
verba ad  
seditiosos  
milites.

Lex Pe-  
treia.

Africam delatæ interierunt, simul cum equitibus, velitibus & calonibus. Juba, ut optimè de Pompeio meritis, domum rediit. Per eosdem dies & Antonius in Illyrico à Dolobella Pompeiano duce superatus est, & alius Cæsarianus exercitus ad Placentiam seditiosè suis præfectis reclamabat, bellum eos trahere nec sibi quinas minas reddere, quas donativi nomine Cæsar eis Brundisii pollicitus fuerat. Ille hoc cognito Placentiam advolavit è Massilia, & turbulentos etiam tum repertos sic allocutus est: Nota est vobis solita mea celeritas: nunc verò in mora non nos sumus sed hostes qui nos fugiunt. Vos qui in Gallia me duce magna percepistis commoda, & fidem vestram non in partem hujus belli, sed in universum mihi obligastis, in mediis conatibus nos deseritis, in præfectos insurgitis, imperare vultis his quorum oportebat imperata facere. Quum igitur meipsum testem habeam meæ perpetuæ in hanc usque diem ergo vos observantia, tractabo vos lege Petreia, & nonam legem decimabo, quandoquidem inde ortum est